Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com

base no artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art.

109, § 1º, I; § 2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que

“Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca

Reuniões Extraordinárias,  DE FORMA HÍBRIDA, para o dia 15 de abril  de

2024, às 10h e às 16h, para apreciação das seguintes matérias:

1.   Projeto de Lei n° 49/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional  especial  até o valor de R$5.000.000,00
para  inclusão  de  despesa  no  Orçamento  vigente."  –  Autoria:  Executivo  –  1ª
discussão e votação

2.   Projeto de Lei n° 51/2024
"Dispõe sobre a instituição da Semana em Defesa da Democracia, incluindo-a no
calendário oficial do Município de Ipatinga e dá outras providências." – Autoria:
Cida Lima – 1ª discussão e votação

3.   Projeto de Lei n° 55/2024
"Autoriza  abertura  de  crédito  adicional  suplementar  até  o  valor  de  R$
3.901.730,87  (três  milhões,  novecentos  e  um mil,  setecentos  e  trinta  reais  e
oitenta  e  sete  centavos),  para  reforço  de  dotação  consignada  no  Orçamento
vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

4.   Projeto de Lei n° 58/2024
"Autoriza  abertura  de  crédito  adicional  suplementar  até  o  valor  de  R$
15.455.416,90  (quinze  milhões,  quatrocentos  e  cinquenta  e  cinco  mil,
quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos), para reforço de dotações
consignadas  no  Orçamento  vigente."  –  Autoria:  Executivo  –  1ª  discussão  e
votação

5.   Projeto de Lei n° 59/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional especial até o valor de R$ 20.000,00 (vinte
mil  reais),  para  inclusão  de  elemento  de  despesa  no  Orçamento  vigente."  –
Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

6.   Projeto de Lei n° 60/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 143.000,00
(cento e  quarenta e  três mil  reais),  para reforço de dotações consignadas no
Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #5e28fabe35a0fbf0e0b6ffc48880dd607e5e8782dbdcb310d7572e97bb56d711

https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1
https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1

Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

7.   Projeto de Lei n° 61/2024
"Autoriza  abertura  de  crédito  adicional  suplementar  até  o  valor  de  R$
16.716.204,59 (dezesseis milhões, setecentos e dezesseis mil, duzentos e quatro
reais e cinquenta e nove centavos),  para reforço de dotações consignadas no
Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

8.   Projeto de Lei n° 62/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 429.000,00
(quatrocentos e vinte e nove mil reais), para reforço das dotações consignadas no
Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

9.   Projeto de Lei n° 64/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 570.463,54
(quinhentos e setenta mil,  quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e
quatro centavos), para reforço de dotações consignadas no Orçamento vigente." –
Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

10.   Projeto de Lei n° 65/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional especial até o valor de R$ 2.389.000,00
(dois milhões, trezentos e oitenta e nove mil reais), para a inclusão de elementos
de despesa no Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

11.   Substitutivo 01 ao Projeto de Lei n° 70/2024
“Dispõe  sobre  a  recomposição  dos  vencimentos  dos  servidores  públicos  e
pensionistas  integrantes  do  Poder  Legislativo  do  Município  de  Ipatinga,  e  dá
outras providências.” – Autoria: Mesa Diretora – 1ª discussão e votação

12.   Projeto de Lei n° 70/2024
“Dispõe  sobre  a  recomposição  dos  vencimentos  dos  servidores  públicos  e
pensionistas  integrantes  do  Poder  Legislativo  do  Município  de  Ipatinga,  e  dá
outras providências.” – Autoria: Mesa Diretora – 1ª discussão e votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 12 de abril de 2024.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #5e28fabe35a0fbf0e0b6ffc48880dd607e5e8782dbdcb310d7572e97bb56d711

https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1
https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 12 abr 2024 às 18:42:37
Identificação: #804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1

Página de assinaturas

GABINETE TRÂNSITO Werley Araujo
007.634.156-93 007.634.156-93

Recipiente Signatário

HISTÓRICO

12 abr 2024
18:39:15

Secretaria Geral criou este documento. (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br)

12 abr 2024
18:41:39

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaã -
Minas Gerais - Brazil

12 abr 2024
18:41:45

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) acusou recebimento este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em
Canaã - Minas Gerais - Brazil

12 abr 2024
18:42:34

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 104.28.113.174 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

12 abr 2024
18:42:37

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 104.28.113.174 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #5e28fabe35a0fbf0e0b6ffc48880dd607e5e8782dbdcb310d7572e97bb56d711

https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1
https://valida.ae/804ab31c22bb877d94f5a79eeb60e985fd2fe3076ab7a2fc1

		2024-04-12T18:42:52-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade